

EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

MÊS: JULHO/2017

	Dotação Inicial	Alteração Orçamentária no mês	Alteração Orçamentária Acumulada	Dotação Atual	Empenhado Líquido mês	Δ%	Empenhado Líquido Acumulado	Δ%	Dotação Reservada	Dotação Disponível
<b>31 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS</b>	<b>803.260.658,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>803.260.658,00</b>	<b>61.960.372,42</b>	<b>7,71%</b>	<b>434.853.498,68</b>	<b>54,14%</b>	<b>0,00</b>	<b>368.407.159,32</b>
319001 - APOSEN.DO RPPS,RESER.RENUM.E REF.DO MILITAR	26.112,00	0,00	0,00	26.112,00	0,00	0,00%	2.641,65	10,12%	0,00	23.470,35
319007 - CONTRIBUICAO ENTIDADES FECHADAS PREVIDENCIA	1.323.977,00	0,00	0,00	1.323.977,00	108.778,94	8,22%	738.010,18	55,74%	0,00	585.966,82
319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAL CIVIL	542.885.982,00	0,00	0,00	542.885.982,00	38.734.784,98	7,13%	281.612.552,53	51,87%	0,00	261.273.429,47
319013 - OBRIGACOES PATRONAIS	10.039.287,00	0,00	0,00	10.039.287,00	721.271,12	7,18%	4.979.577,84	49,60%	0,00	5.059.709,16
319049 - AUXILIO TRANSPORTE	4.881.412,00	0,00	0,00	4.881.412,00	405.294,60	8,30%	2.757.542,01	56,49%	0,00	2.123.869,99
319113 - OBRIGACOES PATRONAIS	244.103.888,00	0,00	0,00	244.103.888,00	21.990.242,78	9,01%	144.763.174,47	59,30%	0,00	99.340.713,53
<b>33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES</b>	<b>74.309.058,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-88.000,00</b>	<b>74.221.058,00</b>	<b>2.943.380,44</b>	<b>3,97%</b>	<b>61.163.854,42</b>	<b>82,41%</b>	<b>4.918.299,68</b>	<b>8.138.903,90</b>
339008 - OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS	407.228,00	0,00	0,00	407.228,00	0,00	0,00%	126.880,12	31,16%	0,00	280.347,88
339014 - DIARIAS-CIVIL	2.832.318,00	0,00	0,00	2.832.318,00	541.117,64	19,11%	2.375.967,43	83,89%	0,00	456.350,57
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.451.419,00	0,00	0,00	1.451.419,00	9.428,79	0,65%	591.987,18	40,79%	350.788,38	508.643,44
339033 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO	778.936,00	0,00	0,00	778.936,00	70.332,48	9,03%	438.767,12	56,33%	38.501,60	301.667,28
339036 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA	438.722,00	0,00	0,00	438.722,00	0,00	0,00%	357.890,86	81,58%	0,00	80.831,14
339037 - SERVICOS DE LIMPEZA,VIGIL.E OUTROS-PES.JURID	8.363.594,00	0,00	576.430,00	8.940.024,00	281.086,62	3,14%	8.400.537,14	93,97%	437.474,22	102.012,64
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	37.302.027,00	0,00	1.912.000,00	39.214.027,00	762.642,21	1,94%	34.823.277,29	88,80%	3.898.165,51	492.584,20
339046 - AUXILIO ALIMENTACAO	7.657.440,00	0,00	-2.576.430,00	5.081.010,00	407.941,92	8,03%	2.902.206,41	57,12%	0,00	2.178.803,59
339047 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS	9.043.332,00	0,00	0,00	9.043.332,00	745.059,00	8,24%	5.462.282,00	60,40%	0,00	3.581.050,00
339050 - SERVICOS DE UTILIDADE PUBLICA	3.404.435,00	0,00	0,00	3.404.435,00	-111.511,00	-3,28%	3.099.519,20	91,04%	193.369,97	111.545,83
339093 - INDENIZACOES E RESTITUICOES	9.405,00	0,00	0,00	9.405,00	23,24	0,25%	2.231,96	23,73%	0,00	7.173,04
339096 - RESSARC.DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO	1.508.000,00	0,00	0,00	1.508.000,00	237.259,54	15,73%	1.470.105,71	97,49%	0,00	37.894,29
339139 - OUT SERV DE TERC-PJ INTRA ORCAMENTARIAS	1.112.202,00	0,00	0,00	1.112.202,00	0,00	0,00%	1.112.202,00	100,00%	0,00	0,00
<b>44 - INVESTIMENTOS</b>	<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>10,00</b>
449051 - OBRAS E INSTALACOES	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	10,00
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00
<b>Total de 001 - TESOURO-DOT.INICIAL E CRED.SUPLEMENTAR</b>	<b>877.569.726,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-88.000,00</b>	<b>877.481.726,00</b>	<b>64.903.752,86</b>	<b>7,40%</b>	<b>496.017.353,10</b>	<b>56,53%</b>	<b>4.918.299,68</b>	<b>376.546.073,22</b>
<b>33 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES</b>	<b>4.720.630,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.400.000,00</b>	<b>8.120.630,00</b>	<b>51.467,34</b>	<b>0,63%</b>	<b>5.248.957,70</b>	<b>64,64%</b>	<b>2.764.170,25</b>	<b>107.502,05</b>
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA	4.720.630,00	0,00	3.400.000,00	8.120.630,00	51.467,34	0,63%	5.248.957,70	64,64%	2.764.170,25	107.502,05
<b>44 - INVESTIMENTOS</b>	<b>30,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.600.000,00</b>	<b>3.600.030,00</b>	<b>30.938,40</b>	<b>0,86%</b>	<b>375.991,49</b>	<b>10,44%</b>	<b>2.837.706,46</b>	<b>386.332,05</b>
449051 - OBRAS E INSTALACOES	0,00	0,00	115.000,00	115.000,00	0,00	0,00%	105.553,33	91,79%	0,00	9.446,67
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	30,00	0,00	3.485.000,00	3.485.030,00	30.938,40	0,89%	270.438,16	7,76%	2.837.706,46	376.885,38
<b>Total de 003 - RECURSOS VINCULADOS-FUNDO ESPECIAL DE DESPES</b>	<b>4.720.660,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.000.000,00</b>	<b>11.720.660,00</b>	<b>82.405,74</b>	<b>0,70%</b>	<b>5.624.949,19</b>	<b>47,99%</b>	<b>5.601.876,71</b>	<b>493.834,10</b>
<b>Total Geral</b>	<b>882.290.386,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.912.000,00</b>	<b>889.202.386,00</b>	<b>64.986.158,60</b>	<b>7,31%</b>	<b>501.642.302,29</b>	<b>56,41%</b>	<b>10.520.176,39</b>	<b>377.039.907,32</b>

Obs: Dados extraídos do Siafem/SP em 21/08/2017